

DZIENNIK POPULARNY

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

Biurowo Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 22 m. zapoznali się z przebiegiem Dnia Czynu Partyjnego, wysoko oceniając rezultaty społeczne i gospodarcze, jakie stworzyła praca kilku milionów jego uczestników.

Czyn Partyjny był świadectwem wartości partii, zaangażowania i ofiarności jej członków w pracy dla kraju. Wyrazem poparcia dla polityki partii, głębokich i nierozważalnych wiezi, jakie łączyła partię i naród, był liczny udział w czynnie bezpartyjnych obywateli Powstały w Dniu Czynu Partyjnego nowe wartości, dające satysfakcję wszystkim jego uczestnikom z dobrze spełnionego obowiązku.

Biuro Polityczne wyraziło serdeczne podziękowanie wszystkim członkom i kandydatom PZPR, członkom sojusznicych stronnictw politycznych — ZSL i SD, członkom organizacji młodzieżowych oraz bezpartyjnym Polakom, którzy uczestniczyli w czynnie, pomnażając jego efekty.

Biuro Polityczne omówiło działalność Samorządu Robotniczego w zakładach pracy. Stwierdzono, że Samorząd Robotniczy stał się trwałą i sprawdzoną formą udziału w zarządaniu zakładami pracy. Stanowi on istotne ogniwo systemu demokracji socjalistycznej.

Wysoko oceniono dotychczasowy dorobek Samorządu Robotniczego w programowaniu i realizacji zadań przedsiębiorstw, w rozwijaniu inicjatywy ludzi pracy.

Biuro Polityczne na podstawie dotychczasowych doświadczeń wytyczyło kierunki dalszego doskonalenia funkcji Samorządu Robotniczego we współdecydowaniu o podstawowych problemach rozwoju przedsiębiorstw, w sprawowaniu społecznej kontroli, w integrowaniu ludzi pracy wokół realizacji zadań społeczno-gospodarczych. Za szczególnie istotne uznano:

ju przedsiębiorstw, w sprawowaniu społecznej kontroli, w integrowaniu ludzi pracy wokół realizacji zadań społeczno-gospodarczych. Za szczególnie istotne uznano:

(Dalszy ciąg na str. 2)

Polskie obrabiarki dla Argentyny

Wiele nowoczesnych obrabiarek, pochodzących z różnych polskich fabryk, zdemontowano w Buenos Aires na III Międzynarodowych Targach Obrabiarek. W jedynej tego rodzaju imprezie handlowej na terenie Ameryki Łacińskiej trwającej od 12 do 21 maja, uczestniczyli wystawcy z 24 krajów — głównie z Europy i USA. Wszystkie polskie eksponaty zostały zakupione przez argentyńskie firmy przemysłowe, które przesyła od lat zaopatrują się w rozmaite obrabiarki polskiej produkcji.

Jordański następca tronu przybywa z wizytą do Polski

Na zaproszenie Rady Państwa dziś przybywa do Polski z wizytą oficjalną następca tronu haszmijskiego Królestwa Jordani, książę Hasan z małżonką. Książę i towarzyszący mu grupa osób towarzyszy życia politycznego i gospodarczego tego kraju.

brzeże Gdańskie i zaznajomi się z rozwojem naszej gospodarki morskiej.

Agencja TASS o incydencie przed ambasadą ZSRR w Zairze

Jak informuje 22 bm. agencja TASS, grupa chuliganów w liczbie około 200 w dniu 19 maja zaatakowała ambasadę ZSRR w Zairze. Korzystając z pobliżności policji chuliganzi zdemolowali ogrodzenie i bramę, rozbili okna i wyłamali drzwi do budynku ambasady, uszkodzili samochody. Wtargnęli oni na teren ambasady, niszcząc wszystko i zagrażając życiu pracowników oraz ich rodzin. Tylko przypadkowi należy zawdzięczać, że nikt nie ucierpiał. Jak się okazało, telefoniczne zwrócenie się o pomoc do Departamentu Spraw Zagranicznych Zairu oraz do policji pozostało bez odpowiedzi.

Napaść na ambasadę radziecką miała niewątpliwie na celu odwrócenie uwagi opinii publicznej

Wenezuela Autobus w rzece

Na szosie górskiej w zachodniej Wenezueli w pobliżu granicy z Kolumbią nastąpiła w sobotę katastrofa, w której zginęło co najmniej 11 osób, a 34 odniosło rany. Na ostrym zakręcie autobus wypadł z drogi i stoczył się do rzeki.

Królowa Elżbieta II przybyła do RFN

W poniedziałek przybyła do Bonn z 5-dniową wizytą oficjalną królowa W. Brytanii, Elżbieta II i książę Filip. Jest to druga wizyta brytyjskiej królowej w Niemczech Zachodnich w ciągu 13 lat. Królowej towarzyszą minister spraw zagranicznych, David Owen. Rozmowy, jakie przeprowadziła on z ministrem spraw zagranicznych RFN, Hansem-Dietrichem Genscherem, będą dotyczyły problemów gospodarczych, rybołówstwa i polityki rolnej.

Nasza pogodynka

▲ Ciepły koniec wiosny ▲ Upalne pierwsze dni czerwca

Według prognoz przygotowanych przez synoptyków z IMGW a obejmujących okres od dnia 21 maja do 26 czerwca, pogoda w tym okresie powinna być raczej ciepła i słoneczna. Tak więc średnia temperatura miesięczna będzie powyżej normy i będzie się kształtowała powyżej 16,9 st. W trzeciej dekadzie maja spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane, jedynie lokalnie mogą występować okresami przelotne opady deszczu i burze. Temperatura maksymalna w dzień będzie wynosiła od 26 do 28 st., a minimalna od 9 do 14 st. W pierwszej dekadzie czerwca temperatura maksymalna w dzień wzrosła do 23 i 28 st., a minimalna do 11 i 16 st. Okresami mogą występować opady deszczu, a nawet burze. W drugiej dekadzie czerwca natomiast nastąpi niewielkie ochłodzenie i temperatury maksymalne spadną do 17 i 22 st. Okresami mogą występować opady deszczu, jak również spodziewana jest możliwość burz.

NAJWIĘKSZE W HISTORII FORUM DYSKUSJI NAD PROBLEMAMI ROZBROJENIOWYMI ŚWIATA

Dziś rozpoczyna się sesja specjalna Zgromadzenia Ogólnego NZ

Dziś, 23 bm., w nowojorskiej siedzibie ONZ rozpoczyna się X sesja specjalna Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, w całości poświęcona problemom rozbrojenia. W wyniku powojennego procesu dekolonizacyjnego i stałego wzrostu liczby państw przyjmowanych do ONZ, sesja ta stanowić będzie największe w historii forum dyskusji nad problemami rozbrojeniami świata.

● ocena roli Narodów Zjednoczonych w dziedzinie rozbrojenia oraz kwestia zwolania Światowej Konferencji Rozbrojeniowej. (Dalszy ciąg na str. 2)

W ciągu najbliższych 2 tygodni przedstawiciele 149 państw członkowskich ONZ oraz liczni obserwatorzy wysłuchają oświadczeń szefów delegacji w randze ministrów spraw zagranicznych oraz wielu szefów państw i rządów na temat ich stanowiska wobec jednego z najważniejszych i najtrudniejszych problemów ludzkości, jakim jest rozbrojenie. Po zamknięciu debaty generalnej, co nastąpi 9 czerwca, w ciągu dalszych niepełna trzech tygodni, sesja rozpoczynać będzie na posiedzeniach plenarnych następujące punkty

projektowanego porządku dziennego:

- przegląd i ocena obecnej sytuacji międzynarodowej w świetle pilnej potrzeby osiągnięcia istotnego postępu w dziedzinie rozbrojenia oraz w świetle kontynuacji wysiłku zbrojeń i ścisłej współzależności między rozbrojeniem, pokojem i bezpieczeństwem międzynarodowym oraz rozwojem ekonomicznym.
- przyjęcie deklaracji w sprawie rozbrojenia.
- przyjęcie programu działania w sprawie rozbrojenia.

Moskwa

Zgromadzenie Generalne ICOMON

W poniedziałek rozpoczęło się w Moskwie V Zgromadzenie Generalne Międzynarodowej Rady Zabytków (ICOMON). Uczestniczący w obradach przedstawiciele przeszło 60 krajów omówią znaczenie zabytków architektury, historii i kultury w życiu współczesnego społeczeństwa oraz problemy międzynarodowej współpracy w tej dziedzinie.

Pozegnanie ekipy na Mundial — 78

Wczoraj, w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Warszawie odbyło się pożegnanie piłkarskiej reprezentacji Polski udającej się na finały Mistrzostw Świata do Argentyny. Na uroczystości przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Jan Szydłak, sekretarz KC PZPR Zdzisław Zandarowski. Obecni byli: kierownik Wydziału Organizacji Społecznych Sportu i Turystyki KC PZPR Zdzisław Andrzejewicz, przewodniczący GKKFIT Bolesław Kapitan.

Zwracając się do piłkarzy Z. Zandarowski powiedział m. in.: „Razem z wami miliony Polaków gorąco pragną, abyście w tych mistrzostwach osiągnęli jak najwięcej. Musicie pamiętać również o tym, że wasza postawa w Argentynie będzie miała ogromne znaczenie dla kilku milionów Polaków żyjących na kontynencie amerykańskim. Przybliżcie do starsi ojczyzny, zbliżcie nasz kraj innym narodom. Jeste-

(Dalszy ciąg na str. 2)

XXXI WYŚCIG POKOJU K. Sujka najlepszym „góralem”

Podsumowując X etap Wyścigu Pokoju prowadzący wokół Jeleniej Góry można lapidarnie określić to kółko, iż na dwa etapy przed zakończeniem rywalizacji zapewnił sobie zwycięstwo w klasyfikacji górskiej XXXI Wyścigu Pokoju. To chyba jedyny sukces, jaki odnieśliśmy na trasie z Berlina, poprzez Pragę do Warszawy.

prowadzili zdecydowanie K. Sujkę na lidera klasyfikacji górskiej. Zdobł on tak wystarczającą ilość punktów, iż na dwa etapy przed zakończeniem rywalizacji zapewnił sobie zwycięstwo w klasyfikacji górskiej XXXI Wyścigu Pokoju. To chyba jedyny sukces, jaki odnieśliśmy na trasie z Berlina, poprzez Pragę do Warszawy.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Ewakuacja białej ludności z Szaby

Belgijscy spadochroniarze, którzy wylądowali w kongijskiej prowincji Szaba ewakuują białą ludność z terenów objętych walkami.



29 MAJA — 4 CZERWCA

Dodatkowe towary za 20 mln zł oferują łódzkie zakłady pracy

Bardzo aktywnie włączyły się w tym roku do przygotowań do Jarmarku Łódzkiego zakłady pracy. Wstępnie szacuje się, że zadeklarowane dostawy dodatkowych towarów sięgają 20 milionów zł. Za tą informacją kryje się wiele renomowanych producentów — znanych także na rynkach zagranicznych, cenionych za atrakcyjność i wysoką jakość swoich wyrobów. Na liście tych zakładów wpisały się zakłady walmiarskie, odzieżowe, jedwabnicze i dekoracyjne, lniane i ostatnio również bawełniane.

I tak ZPB im. Marchlewskiego obiecały dostawy drukowanej pościelówki (ok. 2,5 tys. metrów), ZPB im. Kunickiego oferują dekoracyjne i sukienkowe dzianiny i przedziny (wśród nich atrakcyjny „malipol”, szczególnie poszukiwany m. in. na rezniki), ZPB im. Harnama dostarczą dodatkowe ilości „zamtexu” i „texpolu-4”, „Uniontex” — koszulową i „texas”, „Eskimo” — 3 tys. metrów flaneli drukowanej i 1 tys. metrów dewety-

ny, ZPB im. Dubois — 12 tys. metrów tkanin sukienkowych i dekoracyjnych, pabianicki „Pamotex” — 5 tys. metrów bawełnianych tkanin sukienkowych.

Warto podkreślić, że zadeklarowane dostawy obejmują towary bawełniane ostatnio bardzo modne i tak bardzo poszukiwane, iż kupowane niemal natychmiast po opuszczeniu fabryk. Sprzedaż towarów bawełnianych

w czasie Jarmarku Łódzkiego będą prowadziły też dwa sklepy branżowe WPHW przy ul. Piotrkowskiej 5 i 19.

Przemysł włókienniczy i jego wyroby będą na Jarmarku Łódzkim oferowały m. in. stragany WPHW. Sześć straganów z towarami włókienniczymi przygotowują Krystyna Sekowska, Halina Bednarczyk, Antonina Bednarek, Daniela Członka i Jadwiga Domagała.

Na straganach znajdzie się m. in. szeroki wybór obrusów, prześcieradeł, ścierek lnianych, firanek terytalowych, tergalu błuzkowego, dzianin i torlonów drukowanych, krystalu drukowanego i białego, welen sukniowych i kostiumowych, ubranlowych i płaszczowych, koców i makatek.

Nad wszystkim straganami WPHW branży włókienniczej objęły patronaty łódzkie zakłady, które będą zaopatrywać kramy w dodatkowe wyroby.

CO DZIEŃ NIESTE

W 149 dniu roku słońce weszło o godz. 4.24, zajądzie zaś o godz. 20.44.

Imieniny obchodzą Teodozja

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresowe opady deszczu. Temperatura od 13 do 22 st. C. Wiatry umiarkowane — południowo-wschodnie.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 983,2 hPa (737,4 mm).

Ważniejsze rocznice

1953 — Zdobycie Mount Everestu przez Nowozelandczyka F. Hillary'ego i Nepalczyka Tenzinga

1943 — Hitlerowcy rozstrzelali 575 więźniów Pawiaka

1948 — Podpisanie Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Polską a Bułgarską Republiką Ludową.

Taka sobie myśl

Człowiek namietnościami rządzony ma tylu panów, ile namietności.

Uśmiechnij się



— Czy może być trochę więcej?

Dziś rozpoczyna się sesja specjalna Zgromadzenia Ogólnego NZ

(Dokończenie ze str. 1) Zgodnie z przyjętą tradycją sesji przewodniczący będzie przewodniczył ostatniej XXII Sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. Debatę generalną otworzy 24 bm. przewodniczący Rady Wykonawczej FSR Jugosławii, Vasilina Džuranović. Następnym mówcą w pierwszym dniu będzie wiceprezydent USA, Walter Mondale. W drugim dniu debaty, 25 bm. po oświadczeniu wygłoszonym przez prezydenta Francji Valeriego Giscarda d'Estaing, głos zabierze minister spraw zagranicznych PRL, Emil

Zakończenie XXIII MTK

Wielka prezentacja światowego dorobku edytorskiego dobiegła końca. Poniedziałek, 22 bm. był ostatnim dniem XXIII Międzynarodowych Targów Książki w Warszawie, drugie pod względem wielkości i znaczenia tego typu imprezy w świecie. W latach uczestniczyli najpoważniejsi firmy wydawnicze z 27 krajów czterech kontynentów. Najnowszy dorobek reprezentowało 1500

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1) no rozwianie działalności samorządu na rzecz podnoszenia efektywności gospodarowania. Postanowiono stopniowo rozszerzać system Samorządu Robotniczego w przedsiębiorstwach państwowych oraz zalecono zapewnić warunki dla jeszcze większego udziału pracowników bezpośrednio produkcyjnych, a zwłaszcza robotników, w działalności samorządu. Określono również zadania i obowiązki administracji gospodarczej w realizacji uchwał i postanowień KSR. W stwarzaniu warunków dla rozwoju inicjatyw społeczno-zawodowych i pełnego udziału załóg w zarządzaniu.

Kronika wypadków

- ▲ Godz. 11.15. W miejscowości Franin gm. Aleksandrów kierowca „Zuka” Franciszek P. stracił panowanie nad pojazdem i przewrócił się. Samochód został uszkodzony na sumę 10 tys. zł.
▲ Godz. 12. Na ulicy Pojezderskiej 90 doszło do zderzenia „Stara” nr rej. 10110 z „Trabantem”, w wyniku czego samochody zostały uszkodzone.
▲ Godz. 12.50 Jadący ulicą Lumumby kierowca „malucha” LDA 8890 Adam S. wjechał na chodnik, gdzie uderzył w ławkę i uszkodził samochód na ponad 2 tys. zł.
▲ Godz. 15.20 Na skrzyżowaniu

Od 23 bm. do 9 czerwca

Międzynarodowe Spotkania Teatralne w Warszawie

Po zorganizowaniu u nas przed trzema laty sezonu Teatru Narodów, Warszawa znów będzie gospodarzem wielkiej międzynarodowej imprezy poświęconej sztuce teatralnej. 23 bm. rozpoczynają się i trwać będą do 9 czerwca Międzynarodowe Spotkania Teatralne, pomysłem nie jako inicjatywa jednorazowa, lecz zaplanowany co dwa lata światowy przegląd osiągnięć w tej dziedzinie.

Idea ta, której patronuje Polski Ośrodek Międzynarodowego Instytutu Teatralnego (ITI), jest właśnie jednym z trwałych efektów warszawskiego sezonu Teatru Narodów. Obecni wówczas w Polsce przedstawiciele życia teatralnego

Konferencja na temat polityki społecznej

W Chylicach k. Warszawy rozpoczęła się 22 bm. 3-dniowa konferencja na temat teoretycznych podstaw polityki społecznej, zorganizowana przez Komitet Problemów Pracy i Polityki Społecznej PAN oraz Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. Celem konferencji jest wymiana poglądów przedstawicieli różnych dyscyplin na prawa rządzące polityką społeczną nauką szczególnie silnie powiązaną z praktyką społeczno-gospodarczą.

UNIWERSYTET ŁÓDZKI OGŁOSIŁ TEMATY

WSTĘPNYCH EGZAMINÓW USTNYCH

1830 miejsc na 30 kierunkach studiów

1830 miejsc (w tym 645 na specjalizacjach nauczycielskich) oferuje Uniwersytet Łódzki kandydatom na I rok studiów dziennej 30 kierunków w roku akademickim 1978/79. Termin składania dokumentów przez maturzystów lat ubiegłych upłynął 15 bm., natomiast szkolny średnie tegorocznych swych absolwentów mogą zgłaszać do 15 czerwca; już teraz jednak wiadomo, iż liczba chętnych do studiowania w UL będzie większa niż w latach minionych. Przy mniejszym limicie przyjęć na I rok studiów w stosunku do lat poprzednich, fakt ten wskazuje na to, iż tegoroczna konkurencja o indeks

- Zainteresowanych informujemy o limitach na poszczególnych kierunkach studiów: filologia polska - 70, filologia angielska - 60, filologia niemiecka - 60, filologia francuska - 60, filologia hiszpańska - 60, filologia łacińska - 10, bibliotekoznawstwo - 30, kulturoznawstwo - 25, historia - 50, archeologia polska - 10, etnografia - 15, wychowanie muzyczne - 30, socjologia - 30, psychologia - 30, pedagogika w zakresie pracy kulturalno-oświatowej - 25, pedagogika opiekuńcza - 25, nauczanie początkowe - 60, matematyka - 100, chemia - 70, fizyka - 60.

SPOTKANIE POKOLEŃ

"Wyrosłaś z trudu i marzenia"

Przed Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego na Zdrowiu spotkali się we wczorajszym wieczór przedstawiciele kilku pokoleń działaczy polskiego ruchu młodzieżowego. Przygotowane z rozmachem przez RL FSZMP pienerowe widowisko, stało się manifestacją ciągłości idei ruchu młodzieżowego, idei walki o wyzwolenie społeczne i narodowe, doświadczeń lat budowy niepodległego państwa socjalistycznego.

W artystycznym skrócie zawarto w nim ogromny ładunek doświadczeń, ambicji i zapалу młodego pokolenia Polaków. Blisko 500 wykonawców, doskonale przygotowane efekty świetlne, pieśń i poezja, poparte ogromnym ładunkiem przejęcia sprawami najważniejszymi dla każdego młodego człowieka, dla każdego Polaka.

Integralnym momentem tego historycznego eposu stał się wyraz uznania dla byłych działaczy ruchu młodzieżowego, członków KZMP, ZWM OM TUR, „Vici”, ZMP, OH, ZMS. Wiele z nich otrzymało podczas wczorajszej manifestacji najwyższe odznaczenia kierownika Biura Prezydium ZG ZSMP - A. Makareczuk Złotymi Odznaczeniami im. J. Krasickiego udekorował M. Burkowski, Adam Junek, J. Jamroziska, W. Kowalczyk, Zb. Kujawa, A. Lenckiewskiego, Jana Liszysynę, H. Łabęckiego, J. Ocheckiego, J. Pakula, H. Sokolowskiego, L. Sprucha, J. Szydłocką, Z. Rzepkiego, T. Wajtkowiaka, K. Woszczyka i Alfreda Żmurkowskiego, Srebrne Od-

znaczenia otrzymali: H. Baraniak, J. Biechler, J. Dzierbiński, Wl. Hasiuk, H. Kostecki, J. Maczugowski, M. Marczak, R. Muszyńska i R. Werner. Brązowe Odznaczenie - St. Sadowski. Zamknięciem historycznej klamry tego monumentalnego widowiska-manifestacji, stało się przyjęcie w szeregach PZPR grupy 200 wyróżniających się członków ZSMP, reprezentantów wszystkich dziedzin, zakładów pracy i uczelni. Tego uroczystego aktu dokonał I sekretarz KC PZPR - B. Koperski.

Przekazując serdeczne pozdrowienia pokoleniom łódzkich działaczy ruchu młodzieżowego, tych którzy stanęli w pierwszym szeregu walki o niepodległą i socjalistyczną Polskę, B. Koperski podkreślił szczególne okoliczności i wagę tego aktu. Wstąpienie w partyjne szeregi jest bowiem znaczącą w życiu każdego decyzją oznaczającą nie tylko zaszczyt z przynależności do grona członków PZPR, ale przede wszystkim obowiązek - służenia ze wszystkich sił i umiejętności sprawie socjalizmu, sprawie lepszej przyszłości kraju i całego narodu.

Przeszło 100 ofiar upałów w Indiach

W stolicy Indii podano do wiadomości, że fala upałów dochodzących do 47 stopni, jaka zanotowano w północnych i środkowych rejonach kraju, spowodowała śmierć przeszło 100 osób. Ponadto kilkadziesiąt osób zginęło w nocy z niedzieli na poniedziałek w gęsto zaludnionym okręgu Vijayawada w stanie Andhra Pradesh, gdzie przez trzy godziny szalał pożar, także w wolnym upale. Przeszło 10 tys. osób zostało tam bez dachu nad głową. Pożar strawił prawie 1000 domów pokrytych strzechą.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

XXXI WYŚCIG POKOJU

(Dokończenie ze str. 1) Również na serpentynach wokół Jeleniej Góry ton pelotonowi nadawali Polacy. Próbowali rozzerwać stawkę rywalizujących ze sobą kolarzy. Byli bardzo aktywni i nawet smiała szarża Krawczyka wraz z Bartoliszem (CSRS) - trwająca ponad 100 km - wzbudziła wśród sympatyków tej dyscypliny sportu pewne nadzieje. Ale jak się okaza-

KLASYFIKACJA WYŚCIGU

- WYNIKI INDYWIDUALNE X ETAPU
1. Casati (Wiochy) 4:06.57
2. Klasa (CSRS) 4:09.20
3. Plückuus (ZSRR) 4:09.23
5. Michalak 4:09.30
9. Sujka
19. Krawczyk - wszyscy w czasie 4:09.30
KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA X ETAPU
1. CSRS 12:28.20
2. ZSRR 12:28.25
3. Polska 12:28.30

Oldboje ŁKS najlepsi

Zapał oraz niezwykła ambicja, niezłe umiejętności techniczne, pomysłowość przeprowadzanych akcji (gorzej z ich tempem) podania z pierwszej piłki, strzały przewoźnika, mierzone plasowane dośrodkowania oraz rozsądek w grze - oto cechy charakterystyczne uczestników jubileuszowego turnieju oldbojów zorganizowanego z okazji 70-lecia ŁKS. Gospodarze nie okazali się wcale gościnni i zajęli w tej jednodniowej rywalizacji pierwsze miejsce. Przed podaniem pokonał Wartę Poznań, rutami karnymi. W normalnym czasie wynik brzmiał 1:1. Kapitałymi paradami popisywał się Horn który obronił dwie jedenastki poznaniaków, spudłował natomiast mistrz nad mistrze - Sopotek. Najefektowniej wykonał karnego Baran. W meczu o pierwsze miejsce ŁKS zdecydowanie pokonał Widzew 7:0 (3:0). Bogatym łupem bramkowym podzielił się: Gryzwoń i Sopotek po dwa cenne trafienia oraz po jednym Mizgierz, Szczepański i Jaks. Nie udało się, niestety strzelić gola najlepszemu na boisku P. Kowalskiemu.

Trzeci miejsce zajął zespół Warty Poznań (porażka z Widzewem 1:2 i wygrana z Polonią Warszawa 4:1). W drużynie „czarnych koszu” wystąpił Ryszard Kulesza. (sz.)

w skrócie

■ Czwarde miejsce (za Gwardią W-wa, Stalą Rzeszów i GKS Tyche) zajęli zapasnicy Łódzkiego Budowlanych w warszawskim półfinale DMP w stylu wolnym. Finał odbędzie się we wrześniu w Łodzi.
■ W szermierczym turnieju, przeprowadzonym przez KS Włókniarz, w poszczególnych broniach zwyciężyli: szabla - Kaźmierczak (Resursa), floret kobiet - Sługocka (Resursa), mężczyźni - Świągliński (Zjednoczeni) i w szpadzie - Olejniczak z Włókniarza.

E. Raap na czele ekipy ZSRR

Niezwykle ciekawie zapowiada się tegoroczna Wielka Nagroda Polski, która zostanie rozegrana dziś na torze w Helenowie (początek o godz. 17). Dwudniowe zawody zapowiadała się niezwykle ciekawie. Dojdzie do interesującej konfrontacji w sprincie. Ze strony NRD wystąpi znakomity Raasch, natomiast w ekipie ZSRR wicemistrz olimpijski z Montrealu - Raap. Obok niego wystartują Siemieniuk oraz Woronin. Polskie natomiast będą reprezentowane Kocot, Kotliński oraz prawdopodobnie Raczyski. Zapowiada się zatem emocjonująca walka. Niezwykłe ciekawą powinienn być również wyścig na 1 km ze startu zatrzymanego, w którym wystartuje dwukrotny zdobywca Wielkiej Nagrody Polski na tym dystansie - Gruenke (NRD). Do wczoraj do północy zgłaszały się poszczególne ekipy zagraniczne, tak więc nie możemy podać kogo jeszcze ze znanych komitów kolarzy ujrzymy na łódzkim torze. (asz.)

Łodzianie przegrali tylko z wicemistrzami Europy

Z udziałem prawie 100 zawodników reprezentujących 16 klubów karate w Polsce oraz wicemistrzów Europy, drużyny Wojvodiny (Jugosławia) odbyły się w Gdańsku i Międzyzdrojach w tej dyscyplinie sportu. Turniej rozegrano w konkurencji walki (kumite) i w tzw. ćwiczeniach formalnych (kata).
W konkurencji zespołowej pierwszą drużyną Łodzi startująca w składzie: W. Kwiciniński, S. Gubiec, K. Kubiś, K. Graiak (wszyscy I dan), P. Grzesiak (I kyu) oraz J. Barast i P. Korobczak wywalczyła po niezwykle ciekawym pojedynku z Wojvodiną II miejsce i tytuł międzynarodowego mistrza Polski.

Z indywidualnych sukcesów łodzian w konkurencji kata II miejsce zajął W. Kwiciniński przegrywając jedynie z Jugosłowianinem S. Saruwołem (II dan). Doskonale spisywał się również reprezentantki ŁKS zdobywając w konkurencji drużynowej (kata) II miejsce za reprezentantkami Wojvodiny. (w)

4 czerwca na Teofilowie

Ogólnopolski wyścig o laurowy wieniec „DP”

Jak już pisaliśmy, 4 czerwca odbędzie się doroczny, szesnasty już z rzędu ogólnopolski wyścig uliczny naszej redakcji i WK Orzeł-WAM. Tegoroczna impreza rozegrana będzie po raz pierwszy o memoriał naszego zmarłego redakcyjnego kolegi - red. Jarosława Niecieckiego, który był inicjatorem i głównym organizatorem poprzednich wyścigów.

Jak poinformowane nas w Komitecie Organizacyjnym, w wyścigu naszym weźmie udział cały czołówek krajowa, w tym także uczestnicy tegorocznego XXXI WP. Impreza nasza odbędzie się na Teofilowie. Start i meta przy ul. Lubińskiej.
Kandydatów na wychowanie techniczne, zaś pozostałe limity na poszczególnych kierunkach władze uczelni ustaliły po analizie zapotrzebowania gospodarki na

Zwycięzca wyścigu indywidualnego seniorów otrzyma laurowy wieniec „Dziennika Popularnego” i puchar WKS Orzeł-WAM. Ponadto przewidziano nagrody dla 10 najlepszych zawodników kategorii seniorów oraz dla pięciu pierwszych kolarzy w wyścigach juniorskich i juniorskich młodzieżowych. Zwycięzca drużynowy w kategorii seniorów honorowany będzie pucharem WKS Orzeł-WAM.

Concordia dogoniła Włókniarza K.

Niezwykle ciekawie zapowiada się rywalizacja dwóch drużyn - Włókniarza Kalisz i Concordii Piotrków w lidze międzywojewódzkiej. Concordia pokonała na własnym boisku wysoko Victorię Jarocin 5:0, natomiast lider tabeli zaledwie zremisował w Piotrkowie z Piotrowicami 0:0, dzięki czemu byli drugoligowcy zrownali się punktami z prowadzonym tabeli. Sasiadka pomoc - Piotrowi, okazała się zatem bardzo skuteczną i zastrzyła emocje rywalizacji tych dwóch drużyn.

„Oko” komplet wyników: Orzeł - Pogoń 1:0 (1:0), Włókniarz Ł. - Stal Kutno 1:0 (0:0), Ostrovia - ŁKS II 0:1, (0:1), Boruta - Stal Niewiadów 2:1 (1:1), Piotrowia - Włókniarz K. 0:0, Concordia - Victoria 5:0 (1:0), 1 Wisła Plock - Włókniarz Pabianice 2:1 (0:0).

TABELA
1. Włókniarz Kalisz 31:11 39-10
2. Concordia 31:11 30-16
3. Boruta 27:15 28-17
4. Ostrovia 23:19 23-19
5. Włókniarz Ł. 23:19 18-14
6. Stal Niewiadów 23:19 26-28
7. Włókniarz P. 22:20 15-16
8. Pogoń 20:22 15-14
9. Piotrowia 19:23 23-21
10. Wisła Plock 19:23 20-18
11. ŁKS II 18:24 20-23
12. Orzeł 16:26 22-27

KOLEDZE JERZEMU SZULCZEWSKIEMU

wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci
Z O N Y
składają:
DYREKCJA, POP PZPR, KOŁO ZSMP, RADA ZAKŁADOWA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY z ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA ROBOT TELEKOMUNIKACYJNYCH w ŁÓDZI

KOLEDZE RYSZARDOWI OSTROWSKIEMU

wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci
O J C A
składają:
DYREKCJA, POP PZPR, RADA MIEJSCOWA, KOLEŻANKI I KOLEDZY ze ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO i PONCZOSZNICZEGO

Dnia 20 maja 1978 roku zmarła, przeżywszy lat 88

S. + P. IRENA NAGIEL

z domu NIEDZIAŁKOWSKA. Pogrzeb odbędzie się dnia 23 maja br. o godz. 14 w kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 21 maja 1978 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarła, przeżywszy lat 30

S. + P. HALINA KUCHARSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 maja br. o godz. 16.30 w kaplicy cmentarza na Dołach.

MATKA, BRAT i POZOSTAŁA RODZINA

Ci z „Kasprowicza”...

Wielokrotnie już pisaliśmy o potrzebie kultywowania szkolnych tradycji i obyczajów, o konieczności zacieśniania uczniowskich więzi ze szkołą, kształtowania w młodzieży poczucia godnego reprezentowania szkoły i jej patrona. Sprawy te zyskały szeroki oddźwięk zarówno wśród pedagogów, jak i uczniów, znalazły się w programach pracy wychowawczej, zyskały sympatię ogółu rodziców. Szkolny uroczystości odbyła się w tych dniach w Szkole Podstawowej nr 154 w Łodzi, której patronem będzie od dziś wybitny poeta polski — Jan Kasprówicz. Sztafeta szkolny ufundował komitet rodzicielski wspólnie z przedsiębiorstwem opiekuńczym — Łódzkimi Zakładami Termotechnicznymi „Elcal”, a sadząc po ambitnych przyrządzeniach młodzieży w czasie uroczystości — dziewczęta i chłopcy ze szkoły im. Kasprówicza będą umieli dbać o dobre imię swojej szkoły, nie zapominając też o znajomości dorobku jej patrona.

Materiałne efekty Czynu Partyjnego łodzian

Niedziela społecznej pracy blisko 150-tysięcznej rzeszy członków partii i bezpartyjnych w województwie miejskim łódzkim przyniosła bogate rezultaty. Nim będzie można podsumować dokładnie wszystkie wykonane roboty, uplynie kilka dni. Już dzisiaj jednak wiele z tych konkretnych prac możemy przedstawić.

Do najważniejszych efektów należy uporządkowanie 15 km międzynarodowych tras drogowych E-12 i E-16, w tym ulicy Rzgowskiej w Łodzi i Partyzantów w Pabianicach. Tylko na tych dwóch odcinkach robót pracowało w sumie kilkanaście tysięcy osób. Z dużym rozmachem prowadzone były prace przy budowie i rozbudowie ośrodków rekreacyjnych. W sumie zagospodarowano ponad 11 ha nowych terenów wypoczynku i rekreacji sportowej. Kilka tysięcy uczestników Czynu Partyjnego zajętych było przy pracach na rzecz budownictwa mieszkaniowego. Stosowano jednocześnie zasady, zgodnie z którymi pracownicy transportu i budownictwa zajmowali się pracą zgodnie ze swymi specjalnościami. Konkretnie zaś, przy pracach uzbrojeniowych terenów pod bu-

lasów. Harcerze zajmowali się także porządkowaniem ok. 200 miejsc pamięci narodowej — tablic pamiątkowych, pomników i mogił ofiar faszystów. Tegoroczna niedziela Czynu Partyjnego w wielu zakładach wykorzystana została również do prac nad realizacją pilnych zamówień eksportowych, zwłaszcza do ZSRR i na rynek. W ramach tych prac m.in. w łódzkiej „Wólczance” uszyto 300 koszul chłopców, tyleż bluzek damskich i 500 kamizelek. W ZPDz. „Iwna” wyprodukowano 2 tys. sztuk różnych wyrobów, przeważnie żakietów i wdzianek damskich. Ogromne efekty przyniosła także przeprowadzana w ramach Czynu Partyjnego zbiórka złomu w łódzkich zakładach. Pociąg skierowany w niedzielne popołudnie z Dworca Kaliskiego, powiózł do Huty Katowice 65 wagonów tego cennego surowca. Nie są to wszystkie efekty społecznej aktywności łodzian podczas niedzieli Czynu Partyjnego. Już jednak to pierwsze podsumowanie daje obraz ogromu wykonanych prac, rzetelnego stosunku członków partii i społeczeństwa do zadań stawianych przez kierownictwo PZPR dla dalszego rozwoju kraju i poprawy warunków życia narodu.

Dobry gospodarz

Okolo 7 tys. osób zamieszkuje na terenie śródmiejskiego Komitetu Obwodowego nr 23, na czele którego stoi nieustrudzony działacz — Bolesław Szalkowski. Ten samorząd mieszkańców można z całym przekonaniem nazwać „małym parlamentem”, gdyż zajmuje się wszystkim, co składa się na życie mieszkańców. Równolegle też bierze działalność wszystkich komisji komitetu, które pracując starają się rozwiązywać najistotniejsze problemy tak, aby ludziom działało się coraz lepiej. Niejednokrotnie też Komitet Obwodowy nr 23 zajmował przodujące miejsce w czynach społecznych, zbierając makulaturę, złomu itp. W ubiegłym roku był najlepszym wśród wszystkich komitetów Śródmieścia.

W siedzibie komitetu odbyło się ostatnio zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na które przybyli m.in. I sekretarz KD PZPR, przewodniczący DRN Łódź-Śródmieście — Tadeusz Lewandowski oraz przewodniczący DK FJN — Andrzej Jaklcz. Dokonując oceny dotychczasowej pracy Komitetu Obwodowego nr 23, T. Lewandowski podkreślił jego duży wkład w rozwój dzielnicy i miasta. Nakreślił też zadania stojące przed aktywem sa-

Handel w innych godzinach

Mamy w Łodzi 8745 sklepów, kiosków, restauracji, barów oraz zakładów i punktów usługowych uspołecznionych i prywatnych. Placówki te od 1 czerwca tego roku obowiązują będą nowe ustalenia prezydenta m. Łodzi dotyczące dni i godzin ich otwierania i zamykania.

W NASZYM REFLEKTORZE... Cierpliwe mleko... Wczoraj jeszcze w południe skrzynki z mlekiem stały spokojnie przed sklepem WSS przy ul. Drewnowskiej 48, gdzie od piątku odbywała się inwentaryzacja. Mieszkańcy pobiłskich domów biegli więc do sklepu przy ul. Zachodniej 28, gdzie naturalnie mleka w tej sytuacji szybko zabrakło. Ktoś rozsądny więc poradził, żeby po prostu przewieźć stojące przy ul. Drewnowskiej mleko i sprzedać je chętnym. Niestety, nie znalazł się nikt, kto uważałby za stosowne tym się zająć. A tymczasem zawartość butelek stojących na ulicy, spokojnie... psuła się. Mleko było ciepłe, czego na pewno nie da się powiedzieć o stojących klientach zamkniętego na kilka dni sklepu! Jeden z nich — Janusz B.

Zreformować świat...

szep współpracy z sąsiednimi komitetami. Zebrani dokonali wyboru nowych władz. Na czele 48-osobowego Komitetu Obwodowego nr 23 stanął ponownie Bolesław Szalkowski.

Dyżur w DRN Łódź-Śródmieście

W Biurze DRN-Śródmieście (al. Kościuszki 1) 23 maja w godz. 15-18 przyjmować będzie interesantów w czasie pełnionego dyżuru zastępca przewodniczącego DRN Łódź-Śródmieście — Jolanta Rogowska.

Na warzywnym rynku

Dziennie ze szklarni PGO Widzew do sklepów wędruje ok. 10 ton ogórków. Za szklarniowe krótkie piącmy od dziś 60 zł za 1 kg w I wyborze i 42 zł w II wyborze, a za węzowe analogicznie 55 i 38 zł. Płodoz dostarczanych świeżych pomidorów powiększyła się ostatnio do 2 zł. Również sporo mamy rzodkiewek (5 zł pecek) i rabarbaru (6 zł za 1 kg). Od dziś cena botwiny z wysiewu wynosi 45 zł za 1 kg, a pietruszki z nacią 22 zł za 1 kg. Za jabolka płacimy w zależności od gatunku i wyboru od 28 do 11 zł za 1 kg.

Cenne doświadczenie szkolnictwa zawodowego

W auli Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 PKS w Łodzi przy ul. Zakątnej 34 otwarto wczoraj Ogólnopolską Wystawę Środków Dydaktycznych Szkół PKS, której organizatorem jest Zjednoczenie PKS w Warszawie przy współudziale Zarządu PKS w Łodzi i warszawskiego Instytutu Kształcenia Zawodowego. Zgromadzone na niej 2000 eksponatów — pomocy naukowych dla szkół zawodowych kształcących kierowców. Ekspozycja te (modele silników, podzespołów samochodu, narzędzia itp.) wykonali sami uczniowie przyzakładowych szkół PKS i szkół do kształcących Ministerstwa Oświaty i Wychowania z całego kraju. Wystawa, pierwsza tego rodzaju, cieszy się sporym zainteresowaniem. Już pierwszego dnia zwidziło ją

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 2 czerwca 1978 roku (piątek) o godz. 12 w Sali Konferencyjnej PE (pawilon chemii), ul. Piętro, ul. Żwirki 36, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. WŁADYSŁAWA JAKUBCA i mgr inż. HENRYKA MIGDACA na temat: „Badanie efektywności cyklicznej wymiany sprzedającej grup narzędzi w liniach automatycznych”. PROMOTOR: doc. dr hab. inż. Jan Szadkowski — Politechnika Łódzka. Z rozprawy doktorską zapoznać się można w Czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej, 1521-k

Ważne telefony

- Informacja o usługach 398-10
Informacja kolejowa 655-55, 284-69
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-96
Dworzec Północny 747-20
Informacja telefoniczna Komenda Miejska MO centrala 677-22, 292-22
Pogotowie ciepłownicze Pogotowie drogowe „Polmozyt” 409-32
Pogotowie energetyczne Rejonu Północ 334-31
Rejonu Południe dla odbiorców przemysłowych 609-32 i 245-72
Pogotowie ulic 220-89
Pogotowie MO 87
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie wodociągowe 835-46
Straż Pożarna 06, 666-11, 795-55 257-77, 499-00
Pomoc drogowa PZMoI 52-81-10, 706-27
Centrala Informacyjna PKO 731-82
TEATRY
WIELKI — godz. 19 „Julietta”
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Szejk”
NOWY — godz. 19.15 „Operetka”
MAŁA SALA — nieczynna
JARACZA — godz. 16 „Trzy białe strzały”, godz. 19.30 „Dama Kameliowa”
7.15 — godz. 19.15 „Taka noc nie powtórz się więcej”
MUZYCZNY — godz. 19 „Gasparone”
ARLEKIN — nieczynny
PINOKIO — godz. 17.30 „Dokąd pędzisz, koniku?”
MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 10-18
ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (ul. Żłnierska 147) godz. 10-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 12-19
CENTRALNE MUZEUM WŁOCIENICZTWA (Piotrkowska 282) nieczynny
BIOLOGIA EWOLUCYJNEJ UL (park Sienkiewicza) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Orłowska 15) nieczynny
SZUKI (ul. Więckowskiego 36) godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) godz. 15-18
KINNA
BAŁTYK — „Dłęk i Jane” USA od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
IWANOWO — „Zagubione dusze” wł. od lat 15, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19.30
POLONIA — „Gra o jabłko” wł. od lat 15, godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
PRZEWIOŚNIE — „Ostatni film o Legii Cudzoziemskiej” USA od lat 15, godz. 12.15, 15, 17.15, „Mistrz rewolweru” USA od lat 15, godz. 10, 19.30
WŁOKNIARZ — „Kot o dziesięciu ogonach” wł. od lat 18, godz. 10, 12.30, 14.45, 17, 19.30
WOLNOŚĆ — „Port lotniczy 77” USA, od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WISLA — „Kuzynka Angelica” hiszp. od lat 15, godz. 12.15, 15, 17, 19.30
ZACHĘTA — „Nie zaznasz spokoju” pol. od lat 10, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
LDK — „Antyki” pol. od lat 15, godz. 15.15, „Gdzieś” USA od lat 18, godz. 17.30, 19.45
STUDIO — „Jak być kochaną” pol. od lat 15, godz. 15.45, „Mistratończyk” USA od lat 18, godz. 17.30, DKF - godz. 20 — seans zamknięty
STYLOWY — „Allpakkalos” per. od lat 15, godz. 15.30, Film miesiaca „Wyspy na Gólfströmie” USA, od lat 18, godz. 17.30, Studencki Klub filmowy „Szczęśliwy człowiek” ang. od lat 15, godz. 19.30
DKM — „Zadło” USA od lat 18, godz. 17, 19.30
KOLEJARZ — nieczynny
GDYNIA — „Zawód — reporter” wł. od lat 15, godz. 12.30, 15, 17.30, „Pożegnanie z tytułem” „Włoch szuka żony” wł. od lat 15, godz. 10.15, 20
MŁODA GWARDIA — „Gdzie się podziela siódma kompania” fr.-b/o, godz. 12, 13.45, „Noce widma” ang. od lat 18, godz. 10, 15.30, 17.30, 19.30
MUZA — „Tajemniczy mnich” radz. b/o, godz. 15, „Lokator” franc. od lat 18, godz. 17, 19.30
MAJA — „Gang Oisena wpaść w szal” duński, od lat 12, godz. 15, 17.15, „Granica” pol. od lat 15, godz. 19.20
POKOJ — „Na tropie Sokola” NRD b/o, godz. 15.30, „Kobra” jap. od lat 18, godz. 17.30, 19.30
ROMA — „Jadzia” pol. od lat 12, godz. 12.30, „Pierwsza spokojna noc” wł. od lat 18, godz. 10, 15, 17.30, 20
STOKI — „Marysia i krasnoludki” pol. b/o, godz. 15.30, „Ofiara namiętności” hiszp. od lat 18, godz. 17, 19.15
OKA — „Czy Lucyna, to dziewczyna” pol. od lat 12, godz. 12.30, „Taka była Oklahoma” USA od lat 18, godz. 10, 15
POLESIE — „Znachor” pol. od lat 12, godz. 17, 19
POPULARNY — „Powrót Robin Hooda” ang. od lat 12, godz. 16,

W kilku zdaniach

■ Dziś o godz. 17 w DDK Łódź-Bałuty (ul. Linańskiego 166) „Dziecięca akademika kota Filomena” oraz w Klubie Brydżowym „Pikowe niespodzianki”.
■ DDK Łódź-Polesie (ul. 1 Maja 87) zaprasza dziś o godz. 17.30 na film prod. pol. pt. „Zdjęcia próbne”.
■ Wieczór Kinematografii Palestyńskiej dziś o godz. 18 w gmachu Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego (pl. Wolności 14).
■ „Są młodzi poeci” — spotkanie z udziałem Krystyny Kwiatkowskiej, Krzysztofa Smoczyka i Janusza Wojcieckiego dziś o godz. 18 w Klubie MPiK (ul. Narutowicza 4/10).
■ Dziś o godz. 19 w 5 Rejonowej Bibliotece dla Dorosłych przy ul. Franciszkańskiej 20 spotkanie z red. Konradem Turowskim, autorem zbioru reportaży: „Prawdziwe, nieprawdopodobne”.



- „Sam na sam” pol. od lat 15, godz. 18.15
ENERGETYK — nieczynny
HALKA — seans zamknięty, godz. 15, „Utracona część Katarzyny Blum” RFN od lat 15, godz. 17, 19
PIONIER — „Halo, taxi” NRD b/o, godz. 15.30, „Wybawieniem będzie śmierć” franc. od lat 18, godz. 17.15, 19
REKORD — „Cyrk w cyrku” czeski, b/o, godz. 18, „Niewianna” wł. od lat 18, godz. 17, 19.30
SWIT — „Wyspa skarbów” wł.-franc. od lat 12, godz. 15.30, „Akcja pod Arsenalem” pol. od lat 12, godz. 17.30, 19.30
SOJUSZ — nieczynny
TATRY — „Anna, siostra Jany” czes. b/o, godz. 12.15, 16.45, „Transamerican Express” USA od lat 15, godz. 10, 14.30, DKF - godz. 19.45 — seans zamknięty
DYŻURY APTEK
Obródców Stalingradu 15, Miłclarniana 15, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146
Stale dyżury aptek:
Apteka nr 47-083 Aleksandrów, ul. Kościuszki 6
Apteka nr 47-087 Konstantynów, ul. Sadowa 10
Apteka nr 47-088 Główna, ul. Łowicka 96
Informacji o dyżurach aptek:
w Pabianicach udziela Apteka nr 47-038, Armii Czerwonej 7
w Zgierzu udziela Apteka nr 47-080, Dąbrowskiego 19
w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-092, Dzierżyńskiego 2
DYŻURY SZPITALI POŁOŻNICZWO
Szpital im. Kopernika — dzielnica Górna, Poradnia K, ul. Odziewiska, Cieszkowskiego, Rzgowska, Przybyszewskiego, oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K, przy ul. Fornalskiej
Instytut Pol-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) — dzielnica Górna, Poradnia K, ul. Reńskiego, Zapolskiej, dzielnica Śródmieście, Poradnia K, ul. 10 Lutego, gm. Rzgów i Ksawerowski oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K, przy ul. Olimpijskiej
Instytut Pol-Gin. AM (ul. Sterlinga 13) — dzielnica Śródmieście, Poradnia K, ul. Koppin-skiego, Próchnika, gm. Brojce oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K, ul. 1 Maja
Szpital im. H. Jordana — położnictwo — dzielnica Widzew i Polesie
Szpital im. H. Wolf — ginekologia — dzielnica Bałuty oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K, ul. Gdańska i Kasprzaka
Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo — miasto i gmina Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, gm. Konstantynów, gm. Parzęczew, Andrespol, Nowosolna
Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu — ginekologia miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, Głowno, Stryków, m. Konstantynów gm. Parzęczew, Andrespol, Nowosolna oraz Łódź — dzielnica Polesie, Poradnia K, ul. Srebrzyńska, dzielnica Widzew
Szpital im. Biernackiego w Pabianicach — miasto i gmina Pabianice
Szpital w Głownie — położnictwo, miasto i gmina Głowno, Stryków
Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegańskiego (Kniaźwiczka 1/5), codziennie dla przychodni rejonowych nr 4, 6, 1, 8, 9, 10, Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), codziennie dla przychodni nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, ul. Parzęczewska 35) dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17), codziennie dla m. gm. Zgierz, Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew, Górna, Szpital im. Brudzińskiego (Kos. Gdynskich 61), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30)
Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Poradnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
NOCNA POMOC PIELEGNIARSKA
dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-5
Bałuty — Szpital im. H. Wolf — zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 777-77
Górna — Szpital im. Jonschera, Szpital im. Brudzińskiego — zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 627-88
Polesie — Szpital im. Pirogowa, Szpital im. Madurowicza — zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 278-52
Śródmieście — Szpital im. Pasteura — zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 863-11
Widzew — Szpital im. Sonnenberga — zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11
WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO
— Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 09
OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY
dotyczący placówek służby zdrowia czynny całą dobę we wszystkich dni tygodnia, tel. 615-19
AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę, Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-36, wewn. 70, 497-50 do 54, wewn. 70
TELEFON ZAUFANIA — 337-37
czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta całą dobę

Od dziś

w „Uniwersalu”

Kolekcja

B. Hoff

i nie

tylko



Fot. A. Wach

Kolekcje własne poszczególnych domów towarowych cieszą się zrozumiałym zainteresowaniem klientów. Wiadomo — przyświeca im ambicja, choć nie pisane hasło dostarczenia na sklepowe półki i wieszaki konfekcji najmłodniejszej, wysmakowanej — takiej, po którą ustawiają się długie kolejki kupujących. Kolejną taką kolekcję przedstawił wczoraj DT „Centrum”, reprezentowane w Łodzi przez znany wszystkim „Uniwersal”.

Najkrótsza jej charakterystyka? Te ciuzki chciałyby mieć z pewnością każda — i to nie tylko młoda — dama. Kolekcja „Uniwersalu” składa się bowiem z wzorów szalenie prostych, pomy-

ślonych, urodzliwych i — co oczywiste — zgodnych z wymogami mody. Są w niej wiec „Małgorzatkami” — sukienkami dla mań i dziewcząt zaprojektowane przez plastyczkę Barbarę Łukawską. Bardzo

pościutkie, z kanguru kieszenia z przodu, zaś wszystkie ich smaczki polegały na umiejętnym łączeniu bawełny gładkiej z tkaniną w drobny geometryczny wzorek lub paski.

Spółdzielnia im. Małgorzaty Fornalskiej przygotowała natomiast kolekcję „Białe lato”, zaprojektowaną przez plastyczkę Barbarę Hanuszkiewicz. Wszystkie kreacje uszyte z mieszanki „tetry” z poliestrem, a wykonane białym haftem angielskim lub kolorową pasmanterią. Dużo tu zbluzowań, marszczon — i to zarówno w sukienkach, jak i bluzeczkach.

„Gwiazd” programu” stanowią propozycje Barbary Hoff, zaprojektowane z rozmachem, fantazją i odwagą (np. mocno marszczona w pasku spodnie, ze zwężanymi u dołu nogawkami). Są tu więc koszule dzianka w kolorze khaki, kombinizon z cienkiej bawełny i bardzo szerokie suknie-szaty. Dominuje czysta bawełna, surowki, sztruks i drelich. Są to więc propozycje dla osób, które lubią się nosić awangardowo. Kolekcję tę uszyły warszawskie spółdzielnie „Zolborzanka” i „Dom Pracy” oraz wieluśkie „Wespo”.

Co jednak najważniejsze — te wszystkie wspaniałości będzie można kupić w „Uniwersalu”, na specjalnie wydzielonych stoiskach.

Łódzki WOSiR przed sezonem

Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi przeznaczal na przygotowania do sezonu letniego około 50 mln zł. Za te pieniądze m. in. uzupełniono wyposażenie ośrodków wypoczynkowych, zakupując do ogrodków jordanowskich karuzele, zjeżdżalnie, lustawki, sprzęt pływający (kajak, żagłówek) oraz sprzęt turystyczny i wypoczynkowy do wyposażenia. W 14 ośrodkach wypoczynkowych, podległych WOSiR jest już 700 jednostek pływających.

Podpisano także umowę z wieloma zakładami pracy, ustalając kalendarzki imprez na cały sezon dla wszystkich ośrodków. Wiele imprez odbędzie się z okazji Dnia Matki i Międzynarodowego Dnia Dziecka. Po raz pierwszy na podstawie umowy z Biblioteką im. Waryńskiego, organizację się 3 punktów bibliotecznych, m. in. w Fabianicach i Wisniewskiej Górze.

W wielu ośrodkach wypoczynkowych przygotowano już miejsca noclegowe, jest ich — nie licząc miejsc na polach namiotowych — 780. (Kas)

W tym roku na uzupełnienie zieleni w ośrodkach przewidziano półtora miliona zł. Za tę kwotę zakupiono 50 tys. drzew i krzewów. Najwięcej z nich posadzi się w Maliniec. Kosztów 13 mln zł wyremontowano 4 stawy — 3 w Fabianicach i 1 w Nowej Górze, a obecnie ustawa się tam półtora tys. ławek — odmalowanych i wyremontowanych. Urządzone dwa nowe parkingi: w Borkach (300 stanowisk) i w Głowinie (dla 60 samochodów).

W tym sezonie oddane zostaną do użytku dwa korty tenisowe — w Fabianicach i Arturówku. Prace wykonane tu zostały głównie w czyniach społecznych.

Udany połów

Niezwykle udany okazał się połów ryb dla Włademara Foniłowskiego, kolejarza z suchego portu PKP w Małaszewicach (woj. białostockie). Złowił on w Bugu 40-kilogramowe sumy. Ryba miała 175 cm długości.

Przełożyli A. i M. Grabowsky
C. Bolitho Maritime Productions Ltd 1976.



Vogel westchnął. — Poinformowano mnie właśnie, że powrócił dowódca tego posterunku policji wojskowej. Natychmiast się z nim zobaczy i wyjaśnię, że należy pana bezwzględnie przewieźć do bazy marynarki wojennej jak najprędzej. Wstał, zadowolony że może odejść. — Proszę mi wierzyć opowiadanie mi o awaryjnym nie ujmuje pańskiemu honorowi. Któregoś dnia przejechał się pan o tyłu. Jego podwładny zatrzymał się w drzwiach — Później odpowiedział pan na dalsze pytania dotyczące pańskich działań. Seaton patrzył za wychodzącymi. Pomyślał, że były dowódca U-boatów służy najprawdopodobniej w wywiadzie marynarki wojennej.

Odchylił się do tyłu w krześle zamykając oczy z nieznosnego bólu, a także dlatego, że zapiekły go w przepływie nieopanowanego gniewu.

Usłyszał głośne, ostre i gwałtowne jak szczekanie psów. Trzasnęły jakieś drzwi. W korytarzu łomotwały buty. Obaj strażnicy zaczęli się niepokoić i przestępować z nogi na nogę, najwyraźniej zaniepokojeni tym, co dzieło się w innych częściach budynku.

Drzwi otwariły się z hukiem i do pokoju wkroczył młody, jasnowłosy oficer w oliwkowozielonym mundurze. Na mundurze nosił trupią czaszkę — insygnia Waffen SS. Stanął naprzeciw krześla i jedna ręka delikatnie ujął Seatoną pod brode, unosząc ją tak, żeby światło świeciło prosto w twarz. — Więc to tak. — Pokiwał głową. — Brytyjski oficer, dzielny dżentelmen, ja! Skórę na palcach miał bardzo gładką i pachnącą uiedawno użytym mydłem.

Seaton przyglądał mu się dostrzegając nagromadzoną wściekłość i nienawiść. Niemiec wyglądał niemal na szaleńca, wydawał się niewiarygodnie niebezpieczny.

— 155 —

Dziś i Radio

WTOREK, 23 MAJA

PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Chwila muzyki. 12.30 Transmisja z XI etapu Wyciągu Pokoju na trasie Jelenia Góra — Wrocław — I meldunek z trasy. 12.35 Muzyka. 12.45 Roinczy kwadrans. 13.00 Transmisja z XI etapu — Wyciągu Pokoju — II meldunek z trasy. 13.05 Polska muzyka wojskowa. 13.30 Transmisja z XI etapu Wyciągu Pokoju — III meldunek z trasy. 13.35 Muzyka. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Transmisja z zakończenia XII etapu Wyciągu Pokoju we Wrocławiu. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00-17.30 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Muzyka rozrywkowa. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Kiermasz polskiej piosenki. 19.40 Muzyka jazzowa. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.05 Koncert żywcem. 21.00 Wiad. 21.05 Olimpijski alert młodzieży — Moskwa 80 oraz oficjalne wyniki XI etapu Wyciągu Pokoju. 21.25 Komunikaty Tofalatora Sportowego. 21.28 Utwory Stanisława Moniuszki. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Wrocław na muzycznej antenie. 23.00 Wita was Polska — magazyn słowno-muzyczny.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Muzyka „spod strzechy”. 12.05 Sulty francuskie J. S. Bacha. 12.25 Wiad. (Ł.). 12.30 Z cyklu „Nowe prądy i tendencje” — aud. H. Smoląg (Ł.). 12.45 Tańce węgierskie Jana Brahmsa. 13.00 Publicystyka krajowa. 13.10 Bella Rudenko — śpiewaczka radziecka. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Wszystkie sonaty fortepianowe Beethovena. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie. 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka Telemanna. 15.30 Studio Plus 16.10 Paul Hindemith — „Mathis der Mahler” — tryptyk symfoniczny. 16.40 Aktualności dnia (Ł.). 16.55 Chwila muzyki (Ł.). 17.00 Operetka „Fin de siecle nr 1” — 1899 — mazurzyn literacki. 18.00 Reportaż z III Międzynarodowych Spotkań Chorałowych. 18.25 Plebiscyt Studia Gama. 18.30 Echo dnia. 18.40 Krajobrazy. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Dom i my. 19.55 Katalog wydawniczy. 20.00 Redakcyjne Forum. 20.30 Wiadomości i informacje sportowe. 21.40 C. Debussy — Suta Bergamasque. 22.00 Radiowy tygodnik kulturalny. 22.40 XII Poznańska Wiosna Muzyczna. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

11.30 W tonacji trójki. 12.25 Za kierowców. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Lato po wojnie” — odc. pow. 14.00 Mistrzowie batusy — Fritz Reiser. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Śpiewogra góralska „Jadwisia spod regli”. 15.40 Rozszytujemy piosenki. 16.00 Starzy ludzie wczekują — rep. lit. 16.20 Muzykobranie. 16.48 Nasz rok 78. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyka odcina poczta UKF. 17.40 Bielszy odcień bluesa. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Książka tygodnia — E. Lipiński „Er 69 donosi”. 19.15 Przeboje 40-lektów. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — P. Czajkowski: „Eugeniusz Oniegin”. 19.50 „Ogrody” — odc. pow. 20.00 Złote płyty. 20.35 Nieznane o znanych — Emil Zegadłowicz. 21.10 Śpiewogra góralska „Jadwisia spod regli”. 21.35 Antologia piosenek francuskiej. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Adam Makowicz. 22.15 Kameralne zespoły we Wrocławiu.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Sulty francuskie J. S. Bacha. 12.25 Wiad. (Ł.). 12.30 Z cyklu „Nowe prądy i tendencje” — aud. H. Smoląg (Ł.). 12.45 Głędka płyt. 13.00 Lekcja Jez. Rosyjskiego. 13.15 Akademicki Chór Rosyjski im. Swiesznikowa. 13.30 Tu Studio Stereo (stereo). 15.00 Wiad. 15.05 „Matysiakowie” — odc. pow. radiowej 15.35 Chwila muzyki. 15.40 Książki, do których wtracamy — „Młasto” — odc. pow. 16.00 Wiad. 16.05 Wszelchnia rodzinna. 16.25 Radiowy poradnik językowy. 16.40 Aktualności dnia (Ł.). 16.55 Chwila muzyki (Ł.). 17.00 Z nowej płyty Karola Gotta (Ł.). 17.15 „Łódzki notatnik studencki” — mag. J. Wojcieszka (Ł.). 17.35 Laureaci polskich festiwał piosenki — 77 (Ł.). 18.00 „Sport i turystyka” — aud. Z. Wojciechowskiego (Ł.). 18.10 Instrumentalści rozrywkowi (Ł.). 18.25 Pasje podróże, przygody. 19.00 Rozmowy o sprawach rolnictwa. 19.15 Lekcja jez. angielskiego. 19.30 Nowy cykl płytowy Academy of Saint Martin-in-the-Fields „Imlema” symfonie Józefa Haydna (stereo). 20.15 Witold Lutosławski dyryguje swymi utworami (stereo). 21.00 NURT — „Pojęcie technologii kształcenia”. 22.10 Śpiewa Joan Sutherland. 22.15 Prądy i poglądy. 22.35 Radiowo-tv Szkoła Średnia dla Pracujących. 22.50 Śpiewa Joan Sutherland. 22.55 Wiad.

TELEWIZJA

6.00 RTSS — fizyka, sem. 1. 6.30 TTR — hodowia zwierząt, sem. 4.

9.00 Dla szkół: Język polski, kl. 1 lic. — J. U. Niemcewicz — „Powrót posła”. 10.00 Program dla kl. 4-3 — „Czerwona żółta zielona” (kolor). 10.30 „Preludium” — film fab. prod. TV ZSRR (kolor). 12.45 RTSS — chemia, sem. 2. 13.25 — biologia, sem. 2. 15.00 Melodie — „Panorama folkloru” (kolor). 15.30 Dziennik. 15.40 Obiektyw. 16.00 Studio Sport — transmisja z XI etapu WP (kolor). 16.50 Studio Telewizji Młodych. 17.25 Sygnaly filmowe (kolor). 17.35 Interstudio (kolor). 18.25 Czerwony i przyroda — odc. pt. „Jaszczak, którego nazwałimy Tajga” — film dok. prod. TV Hiszpańskiej (kolor). 18.50 Radymy rolnikom. 19.00 Dobranoc (kolor) + Słodemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.30 „Saga rodu Palliserów” — odc. 19 — film prod. TV Angielskiej (kolor). 21.30 Przed Opolem — debiuty (kolor). 22.00 Świadcówki — progr. publ. (kolor). 22.20 Przed Opolem — debiuty (kolor). 22.25 Dziennik (kolor). 22.40 Studio Sport (kolor). 23.00 Teatr Małych Form — Maksym Gorki — „Czełkasz”.

PROGRAM II

15.55 Kino Telewizji Najmłodszych (kolor). 16.25 „Ostatni naboż” — film prod. rum. (kolor). 18.00 Dla młodych widzów: Technika i my. 18.30 Dialogi z przeszłością — program o Aleksandrze Jagiellończyku (kolor). 19.00 Wiadomości — wyd. kieleckie (Ł.). 19.20 Dobranoc (kolor). 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.30 Inicjatywy — „Nafępski” — progr. publ. (kolor). 21.00 Sylwetki X Muzy — Jerzy Nowak. 21.30 24 godziny (kolor). 21.40 Wtorek melomana.

Naszemu drogiemu dyrektorowi —
**PANU DOKTOROWI
JERZEMU BALCERAKOWI**
oraz Jego Dzieciom wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
ŻONY — MATKI
składają
PRACOWNICY TERENOWEJ STACJI SANITARNO-EPI-
DEMIOLGICZNEJ ŁÓDZ — WIDZEW

W czwartą bolesną rocznicę śmierci ukochanej Żony i najdroższej Córeci
S. + P.
ZOFII ROMIK
z domu PAJEK
odprawione zostanie nabożeństwo za spokój Jej duszy, w dniu 24 maja br. (środa) o godz. 7.30 rano w kościele Przemienienia Pańskiego, ul. Rzgowska nr 88, o czym zawiadamiają życzliwych Jej pamięci, pograżeni w głębokim żalu
MAŻ I MATKA

Dnia 20 maja 1978 roku zmarła, przeżywszy lat 80, opatrzona św. sakramentami, nasza ukochana
Matka, Babcia i Prababcia
S. + P.
**REGINA
PODKULIŃSKA**
Pogrzeb odbędzie się dnia 23 maja br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku
SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZĘTA I PRAWNUCZKI
S. + P.
JÓZEF KOLEŃDA
RZEMIEŚLNIK.
Pogrzeb odbędzie się dnia 24 maja br. o godz. 16 z kościoła św. Trójcy w Galkówku, o czym zawiadamiają
ŻONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE I WNUCZĘTA

Wszystkim, którzy okazali nam współczucie i pomoc w związku z tragiczną śmiercią naszego ukochanego Syna
S. + P.
ZBIGNIEWA BRUZY
oraz tak licznie uczestniczyli w Jego ostatniej drodze, serdeczne podziękowanie składają
RODZICE
PODZIĘKOWANIE
Przyjaciółom, Znajomym, Sąsiadom i wszystkim tym, którzy towarzyszyli w ostatniej drodze naszej ukochanej Mamy i Żony
IRENY WALENCIAK
wyrazy podziękowania składają
DZIECI I MAŻ
PODZIĘKOWANIE
Lek. JERZEMU BALCERAKOWI serdeczne wyrazy współczucia z powodu zgonu
ŻONY
składają
KOLEŻANKI I KOLEŻDY z OŚRODKA ELEKTRONICZNEGO GUS

Z ogromnym smutkiem i żalem zawiadamiamy o śmierci
S. + P.
**MARIANNY
PAKUŁSKIEJ**
Pogrzeb odbędzie się dnia 23 maja br. o godz. 16 na cmentarzu Zarzewiu.
Pozostają w głębokiej żałobie
DZIECI I RODZINA

Dnia 21 maja 1978 roku zmarła po ciężkich cierpieniach w wieku lat 68, nasza najukochańsza
Zona, Mamusia i Siostra
S. + P.
TERESA KOWALEWSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 23 maja br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pograżeni w wielkim bólu i żalu
MAŻ, DZIECI, SIOSTRY I POZOSTAŁA RODZINA
DOKTOROWI
JERZEMU BRUŻDZIE
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
SYNA
składają
WSPÓLPRACOWNICY z OBWODU LECZNICTWA KOLEJOWEGO w ŁÓDZI

W dniu 21 maja 1978 roku zmarł w wieku lat 60
S. + P.
**BRONISŁAW
KUZAŃSKI**
Msza żałobna odbędzie się dnia 23 maja br. o godz. 15 w kościele parafialnym w Giecznie, o czym nastąpi wyprawowanie zwłok do grobu rodzinnego, o czym zawiadamia
SYN z RODZINA

Spojrzał gniewnie ponad głowę Seatoną na dwóch żołnierzy i wskazał drzwi.
Seaton usłyszał odgłos zamykanych drzwi i poczuł, że potęga tego człowieka zaciska się wokół niego jak pułapka.
— A teraz coś ci powiem. — Esesman powoli obchodził krzesło dookoła stukając obcasami po góje podłogi. — Sądziłeś, że z powodu „kodeksu”, szacunku jednego oficera dla drugiego oficera, będziesz bezpieczny?
Seaton zesztyniał, spodziewając się ciosu albo czegoś gorszego. Kurczowo wchwylił się jednej myśli. Musi milczeć przez dwa dni, żeby nie wiem co się działo. Dać reszcie czas, żeby się schroniło, ostrzegł Drake’a.
— Odpowiadaj, kiedy cię pytam! — Głos stał się wrzaskiem.
— Przysługuje mi... — Nie udało mu się powiedzieć nic więcej.
— Tutaj ja dowodzę. Nie przysługuje ci nic, co wykracza poza moje rozkazy! Słyszysz mnie?
— Tak.
— Dobrze. — Cień oficera ponownie okrzyknął lampę, aż Niemiec stanął na wprost krzesła. Odchylił się do tyłu opierając o stół, wyrzaz twarzy miał opanowany, wręcz spokojny. — Ciesz się, że wiesz. Gdybym wrócił wcześniej, wszystko wyglądałoby inaczej. Nie wiem czy to, co naopowiadałem tym dwóm oficerom — wyrzucił z siebie te słowa z wyraźną pogardą — jest prawdą czy nie. Nie obchodzi mnie to ani trochę. Obiecuję ci jednak, że kiedy zrobię swoje, z ochotą powiesz mi wszystko, każda rzecz. Tacy jak ty zawsze chowają się za tymi swoimi przebrzmiałymi konwencjami i normami. Zagranij sobie, co? Czy może coś nie jest fair?
Pokiwał głowę, zaczął wirować i Seaton musiał utkwzić wzrok w ścianie, żeby nie spaść z krzesła.
— Wmieszanie się do sprawy tych oficerów ze sztabu marynarki wojennej wprowadziło jedynie niewielkie opóźnienie. Dzięki temu będziesz miał czas zebrać siły na to, co nastąpi. Komendant obrócił się ze złością, gdyż do drzwi ktoś nerwowo zapukał. — Herein!
W drzwiach stanął żołnierz trzymający zapieczetowaną kopertę. Seaton zauważył, że trzęsła mu się ręka, którą podawał kopertę swojemu oficerowi.

Ten rozdarł kopertę, przeczytał zawarty w niej krótki list, po czym odezwał się do Seatoną: — Samochód z eskortą już czeka. Pojedziesz do szpitala marynarki wojennej. — Wyciągnął rękę i delikatnie dotknął twarzy Seatoną. — Życzę przyjemnego wypoczynku.

Skinął na żołnierzy stojących za drzwiami i znowu podniósł Seatoną na nogi. Musiał zaciskać zęby, żeby opowiadać ból.

Przyglądał się prostym ramionom oficera, który kroczył przodem po słabo oświetlonym korytarzu. Budynek był stary, jego ściany wyłożone były emalowaną cegłą. Ale przecież tam, na samym jego końcu, widniał waski prostokąt światła. Na zewnątrz był rzeczywisty świat. Niechby nawet na krótką chwilę.

Ten rozdarł kopertę, przeczytał zawarty w niej krótki list, po czym odezwał się do Seatoną: — Samochód z eskortą już czeka. Pojedziesz do szpitala marynarki wojennej. — Wyciągnął rękę i delikatnie dotknął twarzy Seatoną. — Życzę przyjemnego wypoczynku.

Skinął na żołnierzy stojących za drzwiami i znowu podniósł Seatoną na nogi. Musiał zaciskać zęby, żeby opowiadać ból.

Przyglądał się prostym ramionom oficera, który kroczył przodem po słabo oświetlonym korytarzu. Budynek był stary, jego ściany wyłożone były emalowaną cegłą. Ale przecież tam, na samym jego końcu, widniał waski prostokąt światła. Na zewnątrz był rzeczywisty świat. Niechby nawet na krótką chwilę.

— 156 —

DP **DZIENNIK POPULARNY** — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium. Redakcja kod 90-103, Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DP”, Łódź, skrytka nr 69. Telefon: centrala 283-69 łączny z wszystkimi działami. Redaktor naczelny: Józef Kozłowski. Sekretarz odpowiedzialny: II sekretarz 204-78. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-23 wojewódzki 223-05, redakcja listów i interwencji 302-84 (rekwizyty nie zamawionych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 207-28, dział społeczny i fotoreportażowy 378-97, Dział Opóźnień 311-50 (za drzś ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 869-88, 868-78. Cena prenumeraty: rocznie 312 zł, półrocznie 156 zł, kwartalnie 78 zł. Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał, I półrocze oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady pracy, instytucje i organizacje, składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych, bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualną wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu”, Łódź, Piotrkowska 95.